
 

 

 

RAPORT O STANIE GMINY 
ZA ROK 2019 

GMINA PŁOTY 
PLAC KONSTYTUCJI 3 MAJA 1 

72-310 PŁOTY 
  



 RAPORT O STANIE GMINY 1 
 

 

SPIS TREŚCI 

I. WSTĘP .................................................................................................................................................. 2 

II. INFORMACJE OGÓLNE ........................................................................................................................ 2 

Ogólna charakterystyka gminy Płoty (w tym demografia) .................................................................. 2 

Demografia .......................................................................................................................................... 4 
[...]
 czyszczenie mechaniczne i uszczelnienie komina - Grunwaldzka 9, 

 czyszczenie komina i montaż wkładu kwasoodpornego - Jedn. Narodowej 17, 

 czyszczenie komina i naprawa - Truskolas 21, 

 naprawa komina - Spacerowa 2/6K,  

 remont komina, czyszczenie komina - Makowice 8, 

 

4. Wymiana stolarki okiennej: 

 Czarne 12/2 - wymiana 5 szt. okien PCV, 

 Sienkiewicza 26 - 1 szt, 

 

5. Piece kaflowe: 

 Remont pieca kaflowego - Wojska Polskiego 29, 

 Remont kuchni kaflowej - Natolewice 5, 

 Naprawa pieca kaflowego - Grunwaldzka 10, 

 Naprawa pieca – czyszczenie - Sienkiewicza 26, 

 

6. Malowanie klatek schodowych: 

 Wojska Polskiego 5, 

 Czarne 12, 

 Sowno 47 a, 

 

7. Roboty remontowo- budowlane / murarskie: 

 Remont kapitalny mieszkania po pożarze - Dobiesław 8, 

 Usunięcie wilgoci, naprawa tynków, malowanie mieszkania - Czarne 38,  

 Remont lokalu mieszkalnego- Dąbie Kurniki 1/1, 

 Naprawa słupków ogrodzeniowych, wykonanie bramy wjazdowej Woj. Polskiego 27, 

 Naprawa komina - Dworcowa 5, 

 

8. Roboty elektryczne: 

 wymiana tablicy licznikowej -Grunwaldzka 3, 

 wymiana tablicy licznikowej - Wojska Polskiego 17 b, 

 wymiana tablicy licznikowej - Grunwaldzka 20, 

 wymiana tablicy licznikowej - Sienkiewicza 23, 

 wymiana tablicy licznikowej - Krótka 2, 

 wymiana tablicy licznikowej - Grunwaldzka 5, 

 wymiana tablicy licznikowej - Grunwaldzka 20, 



 RAPORT O STANIE GMINY 20 
 

 naprawa energii na klatce schodowej - Dworcowa 5, 

 naprawa energii na klatce schodowej - Grunwaldzka 5, 

 naprawa instalacji elektrycznej - Nowogardzka 3, 

 wymiana lampy oświetleniowej - Grunwaldzka 7, 

 naprawa energii na klatce schodowej - Grunwaldzka 18, 

 naprawa oświetlenia klatka schodowa - Osiedle 700-lecia 2 -2 a, 

 wymiana automatu schodowego - Jedn. Narodowej 16, 

 naprawa oświetlenia na budynku - Jagiellonów 18, 

 naprawa oświetlenia klatka schodowa - Grunwaldzka 20, 

 naprawa oświetlenia klatka schodowa - Grunwaldzka 14, 

 naprawa oświetlenia klatka schodowa - Sienkiewicza 30, 

 naprawa instalacji elektrycznej w mieszkaniu - ul. Sienkiewicza 30, 

 naprawa instalacji elektrycznej w mieszkaniu - ul. Jedn. Narodowej 9, 

 naprawa oświetlenia klatka schodowa - Jedn. Narodowej 25, 

 naprawa instalacji elektrycznej w mieszkaniu - ul. Dworcowa 3, 

 

9. Roboty hydrauliczne: 

 Naprawa instalacji wodnej - Jedności Narodowej 49, 

 Naprawa instalacji wodnej - Sienkiewicza 23, 

 Podłączenie wody do lokalu - Dworcowa 9/7, 

 Podłączenie instalacji gazowej do lokalu - Grunwaldzka 5, 

 

Ponadto zostały wykonane na wszystkich budynkach przeglądy skuteczności zerowania oraz 

przeglądy stanu technicznego jednoroczne i pięcioletnie. 

Pracownicy OBK wykonali również wiele prac remontowo- budowlanych na terenie całej 

Gminy zleconych przez Urząd Gminy w Płotach. Wartość wykonanych prac remontowych na 

budynkach wyniosła 450.000 złotych. 

  



 RAPORT O STANIE GMINY 21 
 

Sieć Wodociągowa W Gminie Płoty  

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę jest realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej w Płotach. 

Ogółem długość eksploatowanej sieci wodociągowej (bez przyłączy) wynosi ok. 42,3 km  
w tym: 

 wodociąg miejski ok. 8,5 km 

 wodociąg wiejski ok. 33,8 km 

Dane dotyczące wodociągów na terenie Gminy Płoty: 

 Długość czynnej sieci wodociągowej rozdzielczej - 42,3 km 

 Czynne przyłącza do budynków i innych obiektów – 1 130 szt, w tym:  
mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania – 1 029 szt  

 Woda dostarczona ogółem – 250,6 dam3, w tym:  
o gospodarstwom domowym i indywidualnym gospodarstwom  

rolnym – 172,8 dam3 

 Ludność korzystająca z sieci wodociągowej – 8 175 osoby 

 Zużycie wody na 1 mieszkańca ok. 21,1 dam3 
 

LICZBA OSÓB PRZYŁĄCZONYCH DO KANALIZACJI OGÓLNOSPŁAWNEJ 

Część Miasta Płoty nie jest skanalizowana, budynki nie są podłączone do kanalizacji 
sanitarnej, a podłączone są do kanalizacji spławnej. 

 Ludność korzystająca z sieci ogólnospławnej w miejscowości Słudwia– 433 osoby 

 Ludność korzystająca z sieci ogólnospławnej w miejscowości Płoty ul. Sienkiewicza  
i część ul. Jedności Narodowej – brak danych o ilości osób 

 

STAN TECHNICZNY KANALIZACJI SANITARNEJ  

Stan sieci sanitarnej wymaga rozwoju, obecna sieć jest wyeksploatowana i ma od 20 do 50 
lat, w związku z tym w najbliższej perspektywie czeka ich wymiana. Kanalizacja 
ogólnospławna w miejscowości Słudwia wymaga całkowitej wymiany i rozdzielenie na 
kanalizację sanitarną i kanalizację deszczową. 

 

STAN TECHNICZNY SIECI WODOCIĄGOWEJ 

 Stan sieci wodociągowej w Gminie Płoty średni.  

 Wymagana do wymiany jest sieć wodociągowa w: 
o Płoty - Kol. Nowogardzka, 
o część ul. Nowogardzkiej od Nr 6 do Nr 43, 
o ul. Jagiellonów Nr 11 do Nr 15,36 -38, 
o ul. Przestrzenna, 
o ul. Grunwaldzka,  
o Piaskowa, 
o Natolewice, 
o Charnowo, 



 RAPORT O STANIE GMINY 22 
 

o Wyszobór,  
o Mechowo od Nr 1, 

Na terenie Gminy Płoty eksploatowanych jest 11 ujęć wody. Studnie wiercone w obrębie 
ujęć ujmują wodę z utworów czwartorzędowych i jurajskich. 

 

1. SUW Bądkowo – 2 studnie głębinowe:  

Studnia Nr 1 (1967 r. awaryjna)– głębokość 160 m, wydajność eksploatacyjna 26 m3/h 

Studnia Nr 2 (1976 r.) – głębokość 156 m, wydajność eksploatacyjna 30 m3/h 

dz. Nr 5/13 

zaopatruje w wodę wieś: Bądkowo 

strefa ochrony bezpośredniej  

długość sieci - 0,8 km 

produkcja wody Qśr./dobę- 15 m3 

liczba Odbiorców – 170 osób 

 

2. SUW Dąbie – 1 studnia głębinowa 

Studnia Nr 1 (1984 r.) – głębokość 51 m ,wydajność eksploatacyjna 12,5 m3/h 

dz. Nr 8/6 

zaopatruje w wodę wieś: Dąbie  

strefa ochrony bezpośredniej 

długość sieci - 0,5 km 

produkcja wody Qśr./dobę- 5 m3 

liczba Odbiorców – 86 osób 

 

3. SUW Karczewie – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1977 r.) – głębokość 59 m, wydajność eksploatacyjna 21 m3/h 

dz. Nr 8/11  

Studnia Nr 2- dz. Nr 8/10 

zaopatruje w wodę wieś: Karczewie 

strefa ochrony bezpośredniej  

długość sieci - 0,5 km 

produkcja wody Qśr./dobę- 7 m3 

liczba Odbiorców – 104 osób 

 



 RAPORT O STANIE GMINY 23 
 

4. SUW Lisowo – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 2 (1973 r. ) – głębokość 59 m, wydajność eksploatacyjna 48 m3/h 

dz. Nr 16/15 

Studnia Nr 3 (1978 r.) – głębokość 80,5 m, wydajność eksploatacyjna 87 m3/h 

Zaopatruje w wodę wsie: Lisowo, Potuliniec 

strefa ochrony bezpośredniej 

długość sieci – 6,5 km 

produkcja wody Qśr./dobę- 84 m3 

liczba Odbiorców – 331 osób 

 

5. SUW Łowiska – 1 studnia głębinowa 

Studnia Nr 1 (1968 r.) – głębokość 42 m, wydajność eksploatacyjna 25 m3/h 

dz. Nr 13/9 

Zaopatruje w wodę wsie: Łowiska, Słudwia, Dobiesław, Jarzysław, Czarne 

strefa ochrony bezpośredniej  

długość sieci - 4,8 km 

produkcja wody Qśr./dobę- 43 m3 

liczba Odbiorców – 816 osób 

 

6. SUW Mechowo – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1965 r. ) – głębokość 27 m, wydajność eksploatacyjna 9 m3/h  

Studnia Nr 2 (1974 r.) – głębokość 31 m, wydajność eksploatacyjna 40 m3/h 

Dz. Nr 126/38  

Zaopatruje w wodę wsie: Mechowo, Łęczna 

strefa ochrony bezpośredniej 

długość sieci - 4,8 km 

produkcja wody Qśr./dobę- 26 m3 

liczba Odbiorców – 457 osób 

 

7. SUW Natolewice – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1A (1984 r.)– głębokość 56 m, wydajność eksploatacyjna 38 m3/h  

Studnia Nr 2 (1975 r.) – głębokość 51,5 m, wydajność eksploatacyjna 39 m3/h 

dz. nr 13/11 

Zaopatruje w wodę wsie: Natolewice, Modlimowo, Charnowo, Kobuz, Wyszobór 



 RAPORT O STANIE GMINY 24 
 

strefa ochrony bezpośredniej 

długość sieci - 10,0 km 

produkcja wody Qśr./dobę- 63 m3 

liczba Odbiorców – 1 116 osób 

 

8. SUW Płoty – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1975 r.) – głębokość 44 m, wydajność eksploatacyjna 40 m3/h  

dz.Nr 301 

Studnia Nr 1B (1990 r.)– głębokość 48 m, wydajność eksploatacyjna 45 m3/h 

dz. Nr 299 

zaopatruje w wodę miasto: Płoty oraz wsie: Krężel, Sowno, Wilczyniec  

strefa ochrony bezpośredniej  

długość sieci – 8,5 km 

produkcja wody Qśr./dobę- 290 m3 

liczba Odbiorców – 4 238 osób 

 

9. SUW Pniewo – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1971 r.) – głębokość 35 m, wydajność eksploatacyjna 31 m3/h  

Studnia Nr 2 (1971 r.) – głębokość 35 m, wydajność eksploatacyjna 40 m3/h 

 zaopatruje w wodę wieś: Pniewo  

dz. Nr 249/1 

strefa ochrony bezpośredniej  

 długość sieci - 0,9 km 

produkcja wody Qśr./dobę- 12 m3 

liczba Odbiorców – 218 osób 

 

10. SUW Wicimice – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 – głębokość 55 m, wydajność eksploatacyjna 33 m3/h  

Studnia Nr 1 (1966 r.) – głębokość 55 m, wydajność eksploatacyjna 33,3 m3/h 

Studnia Nr 2 (1974 r.) – głębokość 49 m, wydajność eksploatacyjna 39 m3/h 

Dz. Nr 270 

zaopatruje w wodę wieś: Wicimice 

strefa ochrony bezpośredniej 

długość sieci – 1,0 km 



 RAPORT O STANIE GMINY 25 
 

produkcja wody Qśr./dobę- 37 m3 

liczba Odbiorców – 405 osób 

 

 

11. SUW Wyszogóra – 1 studnia głębinowa 

Studnia Nr 1 (1957 - 1961 r.) – głębokość 74 m, wydajność eksploatacyjna 15 m3/h  

dz. Nr 51/11 

zaopatruje w wodę wieś: Wyszogóra 

strefa ochrony bezpośredniej 

długość sieci - 0,5 km 

produkcja wody Qśr./dobę- 10 m3 

liczba Odbiorców – 218 osób 
  



 RAPORT O STANIE GMINY 26 
 

Sieć kanalizacji  sanitarnej w gminie płoty  

Zbiorowe odprowadzanie ścieków jest realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej w Płotach. 

Ogółem długość sieci kanalizacji sanitarnej (bez przyłączy) na terenie Gminy Płoty – 23,8 km, 
w tym: 

 kanalizacja miejska – 10,6 km  

 kanalizacja wiejska – 13,2 km 

Dane dotyczące kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Płoty: 

 Długość czynnej sieci kanalizacyjnej rozdzielczej – 23,8 km 

 Czynne przyłącza do budynków i innych obiektów – 681 szt, w tym: mieszkalnych  
i zbiorowego zamieszkania – 437 szt  

 Ludność korzystająca z sieci kanalizacyjnej – 4 988 osób 

 

W zakresie zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej eksploatuje następujące obiekty: 

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW W PŁOTACH:  

Oczyszczalnia mechaniczno-biologiczno-chemiczna o przepustowości 1650 m3/dobę  
z podwyższonym usuwaniem związków biogennych w procesie nitryfikacji  
i denitryfikacji przeprowadzonych metodą niskoobciążonego osadu czynnego z pomocą 
operacji przerywanej (naprzemiennej) została zbudowana w latach 1997 – 2000.  

Ścieki surowe dostarczane są do oczyszczalni siecią kanalizacyjną połączoną  
z systemem lokalnych przepompowni w ilości 20 szt oraz dowożone wozami asenizacyjnymi. 

Obiekty i urządzenia technologiczne: 

1. Część mechaniczna 

 Komora krat: krata mechaniczna i awaryjna krata ręczna 

 Zbiornik ścieków dowożonych z kratą ręczną 

 Piaskownik poziomy z boczną komorą do usuwania tłuszczów 
 

2. Część biologiczna 

 komora beztlenowa 

 komora osadu czynnego i osadnik wtórny 
 

3. Część chemiczna 

 Stacja dozowania PIX 

Oczyszczalnia przyjęła w 2019 roku około 197 278 m3 ścieków. Ścieki dopływają z terenu 
miasta Płoty oraz okolicznych miejscowości: Karczewie, Wilczyniec, Lisowo, Słudwia i Sowno. 
Średnia dobowa ilość ścieków dopływających rurami kanalizacyjnymi do oczyszczalni w 2019 
roku wyniosła około 541 m3/d przy przepustowości 1650 m3/d.  

Nieczystości płynne wwiezione do oczyszczalni ścieków samochodami asenizacyjnymi  
z Gminy Płoty wyniosły w ciągu całego roku ok. 4,2 tyś. m3. 



 RAPORT O STANIE GMINY 27 
 

 

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW W MECHOWIE: 

Oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna typu Bioblok MU-200 o przepustowości projektowej 
200 m3/dobę została oddana do eksploatacji pod koniec lat 70 XX wieku. Obecnie 
wykorzystywany jest jeden ciąg technologiczny o przepustowości 100 m3/dobę. Proces 
oczyszczania ścieków odbywa się osadem czynnym. 

Obiekty i urządzenia technologiczne: 

I. Część mechaniczna 

 Przepompownia z koszokratą ręczną 

II. Część biologiczna 

 Krata łukowa 

 Komora napowietrzania z areatorem 

 Komora osadu wtórnego 

Oczyszczalnia przyjęła w 2019 roku około 7 180 m3 ścieków. Ścieki dopływają z terenu wsi 
Mechowo. 

  



 RAPORT O STANIE GMINY 28 
 

Kierunki działań:  

W zakresie usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę nadrzędnym celem Zakładu jest 
zapewnienie niezawodności dostawy wody, podwyższenie jakości świadczonych usług. 

W ramach usługi zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków Zakład na bieżąco 
podejmuje działania mające na celu usprawnienie funkcjonowania systemu kanalizacyjnego  
i podniesienia poziomu świadczenia usług. 

Wybudowana sieć jest źródłem ciągłych awarii i usterek. Na terenie Gminy Płoty jest szereg 
miejscowości, które w ogóle nie mają sieci wodociągowej. Planowana jest w tym roku 
budowa sieci wodociągowej w Gostyniu, a w następnych latach w Truskolesie. 

Głównym zadaniem zakładu jest utrzymanie sprawności kanalizacji i wodociągów, aby było 
jak najmniej awarii.  

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w swej działalności  
wodociągowo – kanalizacyjnej, dąży do optymalizacji gospodarowania zasobami wodnymi 
poprzez racjonalizację zużycia wody przez odbiorców oraz minimalizację strat wody  
w procesach technologicznych uzdatniania i dystrybucji wody a także oczyszczania ścieków. 

Celowi temu służy prowadzona gospodarka wodomierzowa – montaż wodomierzy  
u odbiorców ryczałtowych oraz kontrole legalności przyłączy wodociągowych  
i kanalizacyjnych. W wielu miejscowościach brak jest jednak szczegółowej inwentaryzacji 
sieci, i towarzyszących urządzeń. Powoduje to komplikacje przy projektowaniu nowych 
inwestycji w tym drogowych i rodzi konieczność odtwarzania bądź przeprowadzenia 
inwentaryzacji od podstaw. Pilną potrzebą jest przeprowadzenie inwentaryzacji i kontroli 
sprawności hydrantów p.poż na terenie gminy. 

  



 RAPORT O STANIE GMINY 29 
 

 

V REALIZACJA UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ 

Rada Miejska w Płotach w roku 2019 podjęła 116 uchwał, z czego: 

Przygotowano i przekazano do Wojewody Zachodniopomorskiego w Szczecinie 77 uchwał 
w celu zbadania zgodności z prawem, natomiast 39 uchwał zostało przekazanych  
do Regionalnej Izby Obrachunkowej – Oddział Zamiejscowy w Koszalinie. 

 

14 LUTY  
1. Uchwała Nr IV/24/2019 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej  

na 2019 r. 
2. Uchwała Nr IV/25/2019 w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej  

na 2019 rok. 
3. Uchwała Nr IV/26/2019 w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych  
z mieszkańcami Gminy Płoty. 

4. Uchwała Nr IV/27/2019 w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie najmu lokalu 
mieszkalnego związanego ze stosunkiem pracy. 

5. Uchwała Nr IV/28/2019 uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego nieruchomości położonej w obrębie 004 Wicimice, gm. Płoty. 

6. Uchwała Nr IV/29/2019 uchwały w sprawie wyznaczenia Delegatów Gminy Płoty  
do Zgromadzenia Celowego Związku Gmin R-XXI z siedzibą w Nowogardzie. 

7. Uchwała Nr IV/30/2019 uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Płoty”. 

8. Uchwała Nr IV/31/2019 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetowego jednostki samorządu terytorialnego. 
(uchylona). 

9. Uchwała Nr IV/32/2019 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa 
Krajowego na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „ Budowa 
świetlicy wiejskiej w miejscowości Czarne Gmina Płoty”. 

10. Uchwała Nr IV/33/2019 w sprawie zmian w budżecie gminy Płoty w 2018r. 
11. Uchwała Nr IV/34/2019 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2018-2028. 

 

22 LUTY 
1. Uchwała Nr V/35/2019 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie skargi wniesionej przez Adama Chowańskiego, 
Bartłomieja Chowańskiego i Danutę Chowańską na uchwałę nr XLVII/313/2018 Rady 
Miejskiej w Płotach z dnia 31 sierpnia 2018 w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Bądkowo” wraz z odpowiedzią na skargę. 

2. Uchwała Nr V/36/2019 w sprawie powierzenia reprezentowania Gminy Płoty  
w Zgromadzeniu Celowego Związku Gmin R-XXI z siedzibą w Nowogardzie Zastępcy 
Burmistrza Płotów. 